
 

ホットサロンよりお知らせ 
                        平成 24年 10月 

 
 

 
                                      
会員の皆様には、いつもご支援を賜りありがとうございます。 
もうクリスマスの時期？ちょっと早いですけど、今回はクリスマスツリーと、クリスマスリース

の 2点（お好きな方をお選びください）の制作のご案内です。お子さんと一緒にオリジナル作品
を作って、玄関・お部屋に飾ってみませんか。季節の実などを使ってのリース・ツリーです（２

時間位）。午前中にクリスマスアレンジ（ホットサロン）、午後からは、絆親子交流会での坂本博

之さんの講演会があります。是非皆様のご参加お待ちしております。 
 

記 
 
日  時   １２月０９日（日） ９時より受付・随時始めます ～ １１：３０   
                  
場  所   しあわせ村  保健福祉センター３階 第１・第 2会議室 
持 ち 物    ラジオペンチ（針金が切れるもの）・新聞紙（数枚）・手拭き 

枝切りばさみ（花ばさみ）ヒバの枝を切ります。 
参 加 費   １,８００円（１点に付き） Aか Bどちらかお選びください（両方でも OKです） 
申し込み   １１月１1日までにファックスか郵送にて申し込みをお願いします。   

         
           
      

 
   ※ 昨年作られた方はリースフレーム（網わく）を持参してください。 

※ 今回は午前中（ホットサロン）では託児（幼児）がありませんのでお子さん連れての    
     制作となりますのでご了承ください。 
 
申し込み  ご同伴されるお子さんの氏名、年令（学年）もお願いします 
      リースフレーム持参の方は「持参」と明記お願いします 
氏 名 住 所 ＴＥＬ A・B  
    

    

    

    

 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

クリスマスツリー Ａ クリスマスリース B 
      （ 高さ ５０ｃｍ位 ）          （ 大きさ 直径 30ｃｍ位 ） 

 
※ 見本写真とは多少 鉢・飾り物が異なりますのでご了承ください。 

 
 
 

 

           

 
 

  

 お 知 ら せ 
 
 
９月３０日（日）に予定していましたヘネシー澄子先生の研修会が、台風１４号の 
影響の為、残念ながら急きょ延期する事と相成りました。 
その後ヘネシー先生ともご相談した結果、来年度になりますが、５月２５日（土） 
に改めて開催する事と致しました。（諸事情により予定変更あり） 
会員の皆様には、改めてご案内を送らせて頂きますので宜しくお願い申し上げます。 

 



 


